
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 56. RADU  MĚSTA 
konanou dne 27.1.2021 

 
Retardéry ul. Sportovní – informace 

 
Zpracoval odbor OV – Radek Janošek                                                                                 101.1.2 

 
Na MěÚ Zubří se obrátili obyvatelé ul. Sportovní s žádostí o umístění zpomalovacího prahu (viz 
příloha). 
Jedná se o ulici (dříve Nad Fojstvím II), kde se v loňském roce provedla stavba komunikace 
s novým asfaltovým povrchem a chodníkem s VO. Provoz na této nové komunikaci 
pravděpodobně, vzhledem k její šířce a rovinatosti, svádí některé řidiče k rychlejší jízdě což 
vyústilo k podání této žádosti.  
Chtěl bych uvést několik skutečností v souvislosti s osazením retardéru na této komunikaci, které 
si asi žadatelé neuvědomují nebo to v současné době neřeší. Je to především hlučnost při brzdění 
a rozjíždění při najetí na retardér což převážně v noci může být pro okolní domy obtěžující. Dále je 
tu skutečnost, že komunikace je nová a bude zde probíhat další zástavba s pohybem nákladních 
aut, která by případný retardér mohla poškodit. Nevíme rovněž kde budou jednotlivé domy na 
nezastavěných pozemcích umístěny a zda by nový retardér do budoucna některému novému 
vlastníku nevadil. 
Pro informaci uvádím, že instalace jednoho retardéru (práh s tvrzené gumy připevněný ke 
komunikaci), dle mého odhadu obnáší náklad ve výši cca 50 tis.Kč včetně příslušného DZ, a 
s touto částkou se v letošním rozpočtu nepočítá.  
 
Stanovisko OV: 

Místo osazení retardéru navrhuji spíše osazení svislých DZ upravujících provoz a rychlost na této 
komunikaci (např. omezení rychlosti na 30 km, „Obytná zóna“ nebo zóna se sníženou rychlostí), 
nebo i jiného DZ dle doporučení odborné projekční firmy a DI Policie ČR. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Zubří 20.1.2021 


